PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2848
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                               15 мая 2019 года

О докладе Уполномоченного по правам человека в Приднестровской Молдавской Республике
за 2018 год «О состоянии соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина
в Приднестровской Молдавской Республике органами государственной власти и управления, органами местного самоуправления, объединениями граждан, организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности и их должностными лицами и о выявленных недостатках в законодательстве относительно защиты прав и свобод человека и гражданина»
Рассмотрев доклад Уполномоченного по правам человека в Приднестровской Молдавской Республике за 2018 год «О состоянии соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина в Приднестровской Молдавской Республике органами государственной власти и управления, органами местного самоуправления, объединениями граждан, организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности и их должностными лицами и о выявленных недостатках в законодательстве относительно защиты прав и свобод человека и гражданина», представленный в соответствии со статьей 18 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики
«Об Уполномоченном по правам человека в Приднестровской Молдавской Республике», руководствуясь пунктом 4 статьи 90 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению доклад Уполномоченного по правам человека в Приднестровской Молдавской Республике за 2018 год «О состоянии соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина в Приднестровской Молдавской Республике органами государственной власти и управления, органами местного самоуправления, объединениями граждан, организациями независимо от организационно-правовых форм и форм собственности и их должностными лицами и о выявленных недостатках в законодательстве относительно защиты прав и свобод человека и гражданина» (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                                          А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь

17 мая 2019 года

№ 2848